

**Протокол итогов закупа способом запроса ценовых предложений лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг КГП на ПХВ «Центра ПМСП Алмалинского района» УОЗ г. Алматы
№1**

г. Алматы

16 часов 00 минут 17 марта 2021 года

- 1. Наименование и адрес Заказчика:** Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр первичной медико-санитарной помощи Алмалинского района» Управления общественного здоровья города Алматы, юридический адрес: город Алматы, Алмалинский район, ул. Толе би 157; Фактический адрес: г.Алматы, ул. Толе би 157.
- 2. Краткое описание и цена закупаемых товаров:**

№ лота	Наименование	Характеристика	Ед.изм	Кол-во	Цена	Сумма,тенге
1	Аммиак	Раствор для наружного применения 10% 20 мл	фл	200	40,61	8 122,00
2	Пропранолол	Таблетки40 мг	таб	1500	1,13	1 695,00
3	Ацетилсалициловая кислота	Таблетки 500 мг	таб	200	1,97	394,00
4	Атропин	раствор для инъекций 1 мг/мл	амп	200	14,45	2 890,00
5	Бриллиантовый зеленый	раствор, 1 % 20 мл	фл	100	42,86	4 286,00
6	Дезогестрел	таблетка покрытая оболочкой 0,075 мг	таб	320	73,51	23 523,20
7	Йод	Раствор спиртовой 5% 20 мл	фл	20	70,35	1 407,00
8	Павидон йод	Мазь 20 г	туба	100	264,23	26 423,00
9	Левокарнитин	раствор для приема внутрь 1 г/10 мл 10 мл	фл	30	365,48	10 964,40
10	Хлорамфеникол	раствор спиртовой для наружного применения 1 % 10мл	фл	20	40,20	804,00
11	Натрия хлорид	Раствор для инфузий 0.9 % 100 мл	фл	1000	105,76	105 760,00
12	Водорода перекись	раствор 3 % 50 мл	фл	200	25,08	5 016,00
13	Тиамин	раствор для инъекций 5 % 1 мл	ампула	250	10,98	2 745,00
14	Тетрациклин	Мазь глазная 1% 10 г	туба	10	477,92	4 779,20
15	Ципрофлоксацин	раствор (капли глазные) 0,3 % 5 мл	фл	60	110,26	6 615,60
16	Баллончик кислородный с маской, 4л	газообразный в алюминиевый баллончик	шт	20	4 000,00	80 000,00

17	Гипсовый бинт	20см*300 см	шт	30	360,00	10 800,00
18	Канюля/катетер внутривенный периферический с инъекционным клапаном, размерами: 14G	14G	шт	150	185,00	27 750,00
19	Канюля/катетер внутривенный периферический с инъекционным клапаном, размерами: 16G	16G	шт	150	185,00	27 750,00
20	Канюля/катетер внутривенный периферический с инъекционным клапаном, размерами: 18G	18G	шт	150	185,00	27 750,00
21	Канюля/катетер внутривенный периферический с инъекционным клапаном, размерами: 20G	20G	шт	150	185,00	27 750,00
22	Канюля/катетер внутривенный периферический с инъекционным клапаном, размерами: 22G	22G	шт	150	185,00	27 750,00
23	Вата нестерильная, 100 гр		шт	400	350,00	140 000,00
24	Вата стерильная, 50 гр		шт	20	210,00	4 200,00
25	Гель для ультразвуковых исследований в канистре 5л		кан	3	7 300,00	21 900,00
26	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический размерами: 45x2,5см	размерами: 45x2,5см	шт	150	1 000,00	150 000,00
27	Жгут кровоостанавливающий эластичный полуавтоматический	размерами: 35x2,5см (детский)	шт	20	1 000,00	20 000,00
28	Катетер урологический Нелатон женский №14		шт	10	255,00	2 550,00
29	Катетер урологический Нелатон женский №17		шт	10	255,00	2 550,00
30	Катетер Фолея 2-х ходовой латексный с силиконовым покрытием, размер FR 16		шт	3	750,00	2 250,00

31	КБУ класс "Б" 10л с двумя пакетами (желтые)	Контейнер картонный. Желтого цвета	шт	2000	315,00	630 000,00
32	КБУ класс "В" 10 л с двумя пакетами (красные)	Контейнер картонный. Красного цвета	шт	750	320,00	240 000,00
33	Контейнер для биологического материала с ложкой, стерильный.30 мл. (конус)	пластиковый контейнер	шт	300	80,00	24 000,00
34	Лейкопластырь бактерицидный (Санипласт) №10		упак	100	190,00	19 000,00
35	Лейкопластырь медицинский гипоаллергенный на нетканой основе в катушках	размерами: 2,5смх5м	упак	1000	396,00	396 000,00
36	Экран для лица защитный	Маска для защиты с экраном	шт	150	1 300,00	195 000,00
37	Ручной мешок для ИВЛ типа "Амбу" (многоцветный)	Детский: мешок 550мл, клапан давления (40см H2O), кислородная трубка 3,0м, наркозная маска	шт	1	80 200,00	80 200,00
38	Олива: для ушей, назальная	Оливы для промывания носа и продувания слуховых труб	шт	15	500,00	7 500,00
39	Зонд хирургический носовой пугочатый Воячека, d-2 мм, 171 мм		шт	40	1 500,00	60 000,00
40	Скарификатор одноразовый 23G/1,8 мм (общий анализ крови, свертываемость)		упак	300	50,00	15 000,00
41	Подушка кислородная, 25 л		шт	2	23 000,00	46 000,00
42	Презерватив №1	без запаха	шт	2000	45,00	90 000,00
43	Противочумный комплект одежды	из нетканого SMS материала	шт	1000	5 800,00	5 800 000,00
44	Протирочный материал в рулоне (200 салфеток)		рулон	1600	3 500,00	5 600 000,00
45	Ранорасширитель с кремальерой, 220мм	с кремальерой, средний	шт	1	48 000,00	48 000,00

46	Шприцы - для интратрахеальных вливаний и промывания миндалин объемом 5 куб.см		шт	6	5 532,00	33 192,00
47	Бинт резиновый Мартенса 3,5 м		шт	10	890,00	8 900,00
48	Рециркулятор бактерицидный, 2-х ламповый	Рециркулятор является облучателем закрытого типа, в котором бактерицидный поток от безозоновых ламп распределяется в небольшом замкнутом пространстве	шт	12	98 500,00	1 182 000,00
49	Салфетки Z-укладка (200 листов)	бумажные салфетки	шт	5000	730,00	3 650 000,00
50	Система для вливания инфузионных растворов	стерильная, однократного применения с иглой размером: 21G	шт	6000	46,86	281 160,00
51	Скальпель	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съёмными лезвиями №18, из углеродистой стали, в коробке №10	упак	30	190,00	5 700,00
52	Скальпель	стерильный, однократного применения, с защитным колпачком, со съёмными лезвиями №20, из углеродистой стали, в коробке №10	упак	30	190,00	5 700,00
53	Электронный термометр	Термометр гибкий электронный цифровой	шт	200	2 730,00	546 000,00
54	Электронный термометр	Термометр жесткий электронный цифровой	шт	200	2 100,00	420 000,00
55	Прибор для измерения АД, 45*10,5 см, со стетоскопом (детский)		шт	20	8 550,00	171 000,00
56	Трахеостомическая трубка	Трахеостомическая трубка без манжеты со сменными канюлями и интродьюсером	шт	3	3 900,00	11 700,00
57	Игла-бабочка 21G	Система 23 G для вливания в малые вены с иглой-бабочкой	шт	2000	98,00	196 000,00

58	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 20 мл с иглой 20Gx11/2"		шт	1000	65,00	65 000,00
59	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 10 мл с иглой 21Gx11/2"		шт	1000	39,61	39 610,00
60	Шприц инъекционный трехкомпонентный стерильный однократного применения объемами: 5мл с иглой 22Gx11/2"		шт	5000	27,90	139 500,00
61	Шприц Жане пластмассовый трехдетальный 150мл		шт	2	1 250,00	2 500,00
62	Штатив складной из 6 гнезд	Пластиковый штатив для пробирок	шт	1	700,00	700,00
63	Пульсоксиметр пальчиковый	Пульсоксиметр - для контроля пульса и уровня сатурации в пределах 35 - 100%. Технические характеристики: Размеры устройства: 66 мм. (L) * 38,8 мм (W) * 35,5 мм (D) Вес устройства - приблизительно: 64,5 г (включая 2 * элемента управления AAA) Пределы измерения: - сатурации: 35- 100% - пульса 25 - 250 уд/мин Метод измерения: оптический. Экран: цветной OLED, мультипозиционный 1.1". Питание: 2xAAA.	шт	9	12 500,00	112 500,00
64	Аммиак р-р 10% -200 мл	раствор для наружного применения 10%	флак	200	400,00	80 000,00

65	Эуфиллин 0,5%-200,0	р/р для в/в введения бесцветный или слегка желтоватый, прозрачный	флак	72	572,00	41 184,00
66	Эуфиллин 1% -200,0	р/р для в/в введения бесцветный или слегка желтоватый, прозрачный	флак	72	623,00	44 856,00
67	Перекись водорода 3%-200,0	бесцветная жидкость	флак	500	275,00	137 500,00
68	Перекись водорода 6%-200,0	бесцветная жидкость	флак	700	302,00	211 400,00
69	Фурацилин 0,02%-200,0 спиртовой	прозрачная жидкость желтого цвета, спиртового запаха	флак	400	715,00	286 000,00
70	Фурацилин 0,02%-200,0 стерильный	прозрачная жидкость без запаха	флак	400	515,00	206 000,00
71	Кальций хлорид 2%-200,0	бесцветная жидкость	флак	72	300,00	21 600,00
72	Цитрат натрия 5%-10,0	бесцветная жидкость	флак	120	243,00	29 160,00
73	Натрий бромид 3%-200,0	прозрачная жидкость без запаха	флак	50	367,00	18 350,00
74	Калий иодид 3%-200,0	бесцветная или белая жидкость	флак	36	490,00	17 640,00
75	Дибазол 1%-200,0	раствор для инъекций	флак	50	340,00	17 000,00
76	Папаверина гидрохлорид р/р 1%-200 мл	бесцветная жидкость, раствор для инъекций	флак	50	650,00	32 500,00
77	Краска для тонометрии с колларголом, 10мл		флак	4	5248,00	20 992,00
ИТОГО						22 064 468,40

3. **Наименование потенциальных поставщиков**, представивших ценовые предложения в установленные сроки до истечения окончательного срока представления ценовых предложений:

Наименование потенциального поставщика	Адрес предоставления заявок	Время предоставления заявок
ТОО "ADAL MEDICA "	г. Алматы, Толе би 157	16.03.2021г., 10 часов 01 минут
ТОО "ІСКЕР МЕДСЕРВИС"	г. Алматы, Толе би 157	16.03.2021г., 15 часов 28 минут
ТОО "ANIRISE"	г. Алматы, Толе би 157	16.03.2021г., 16 часов 30 минут
ТОО "FAM. ALLIANCE"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 10 часов 02 минут
ТОО "INKAR"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 10 часов 30 минут
ТОО КФК "Медсервис плюс"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 12 часов 17 минут

ТОО "МФК Биола"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 12 часов 40 минут
ТОО "MediPack"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 14 часов 05 минут
ТОО "Гелика"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 14 часов 07 минут
ТОО "Medical Active Group"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 14 часов 13 минут
ТОО "Жайық-AS"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 14 часов 43 минут
ТОО "Alem Pharm Technologies"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 14 часов 47 минут
ИП "Капышев"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 14 часов 49 минут
ТОО "DANATRADE"	г. Алматы, Толе би 157	17.03.2021г., 14 часов 52 минут

4. При вскрытии конвертов, членами комиссии выявлено и решено не рассматривать ценовые предложения потенциальных поставщиков, согласно пункта 108 ПП РК от 30 октября 2009 года № 1729 :

№	Наименование потенциального поставщика	№ лота	Причина
1	ТОО "ADAL MEDICA"	43	Глава 4 пункт 20) подпункт 9) лекарственные средства, медицинские изделия по своей характеристике (комплектации) должны соответствовать характеристике (комплектации), указанной в объявлении или приглашении на закуп. В ценовом предложении характеристика на медицинское изделие не соответствует характеристике указанной в объявлении.
2	ТОО "ІСКЕР МЕДСЕРВИС"	44	Глава 4 пункт 20) подпункт 1) наличие регистрации лекарственных средств, медицинских изделий в РК или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения). В конверте отсутствует регистрационное удостоверение или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения) на медицинское изделие.
3	ТОО "FAM. ALLIANCE"	16	Глава 4 пункт 20) подпункт 1) наличие регистрации лекарственных средств, медицинских изделий в РК или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения). В конверте отсутствует регистрационное удостоверение или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения) на медицинское изделие.
4	ТОО "FAM. ALLIANCE"	28	Глава 4 пункт 20) подпункт 1) наличие регистрации лекарственных средств, медицинских изделий в РК или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения). В конверте отсутствует регистрационное удостоверение или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения) на медицинское изделие.
5	ТОО "FAM. ALLIANCE"	29	Глава 4 пункт 20) подпункт 1) наличие регистрации лекарственных средств, медицинских изделий в РК или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения). В конверте отсутствует регистрационное удостоверение или заключение (разрешительный документ) выданное уполномоченным органом области здравоохранения) на медицинское изделие.

5. Комиссия, рассмотрев ценовые предложения решила определить наименьшие цены ценовых предложений потенциальных поставщиков согласно Приложению 1.
6. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа:
1. **ТОО КФК "Медсервис плюс"**, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Маметовой 54
Сумма договора : 184 093,50 (сто восемьдесят четыре тысяч девяносто три) тенге 50 тиын – по лотам №6, №9, №11, №24, №34, №60.
 2. **ТОО "Гелика"**, 150007, Республика Казахстан, г. Петропавловск, Маяковского, 95, тел: +7 7152 53 87
Сумма договора : 61 359,00 (шестьдесят одна тысяча триста пятьдесят девять) тенге 00 тиын – по лотам №18, №19, №20, №21, №22, №30, №33.
 3. **ИП "Капышев"**, 150007, Республика Казахстан, Алматинская обл., Карасайский район, пос. Шалкар, ул. Конаева д33
Сумма договора : 6 976 000,00 (шесть миллионов девятьсот семьдесят шесть тысяч) тенге 00 тиын – по лотам №43, №48, №49.
 4. **ИП "Anirise"**, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Парижской Коммуны д 46.
Сумма договора : 2 320 000,00 (два миллиона триста двадцать тысяч) тенге 00 тиын – по лотам №44.
 5. **ТОО "DANATRADE"**, 050030, Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Суюнбая 284, офис 5.
Сумма договора : 1 112 400,00 (один миллион сто двенадцать тысяч четыреста) тенге 00 тиын – по лотам №23, №25, №27, №28, №29, №31, №32, №39, №41, №51, №52, №54, №55, №57.
 6. **ТОО "МФК Биола"**, Республика Казахстан, г. Алматы, ул. Монгольская 44.
Сумма договора : 728 870,00 (семьсот двадцать воосьмь тысяч восемьсот семьдесят) тенге 00 тиын – по лотам №26, №35, №36, №40, №42, №50, №53, №58, №59.
 7. **ТОО "FAM. ALLIANCE"**, Республика Казахстан, г. Алматы, пер. Жангельдин 14, тел: +7 7273 93 54 21.
Сумма договора : 79 300,00 (семьдесят девять тысяч триста) тенге 00 тиын – по лотам №61, №63.
 8. **ТОО "ІСКЕР МЕДСЕРВИС"**, Республика Казахстан, г. Алматы, Байзакова д. 280.
Сумма договора : 45 000,00 (сорок пять тысяч) тенге 00 тиын – по лотам №37.
 9. **ТОО "Жайық-AS"**, 050009, Республика Казахстан, г. Алматы, пр. Гагарина 10, н.п.56, тел: +7 (727) 379 15 20.
Сумма договора : 210 172,00 (двести десять тысяч сто семьдесят две) тенге 00 тиын – по лотам №67, №70, №71, №72, №75, №76.
 10. **ТОО "Alem Pharm Technologies"**, Республика Казахстан, г. Алматы, Наурызбайский район, мкр. Акжар, ул. Даулеткереев 57А,
тел: +7 (727) 372-14-76.
Сумма договора : 361 126,00 (триста шестьдесят одна тысяча сто двадцать шесть) тенге 00 тиын – по лотам №64, №65, №66, №68, №69, №73, №74, №77.
7. Признать закуп не состоявшимся по лотам: №1, №2, №3, №4, №5, №7, №8, №10, №12, №13, №14, №15, №16, №17, №38, №45, №46, №47, №56, №62 на сумму **265 965,80** (двести шестьдесят пять тысяч девятьсот шестьдесят пять) тенге 80 тиын. Согласно пункта 112 (при отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся).

8. **Присутствовали:**

Председатель тендерной комиссии:

И.о. заместителя главного врача по ЛР  Джексекова Р.К.

Заместитель председателя комиссии:

И.о. заместителя главного врача по ККМУ  Альходжаев С.С.

Члены комиссии:

Заведующая отделением педиатрии  Макеева М.К.

Заведующий ВОП  Халмантаев К.А.

Заведующая ОСП  Жарылкапова М.А.

Секретарь комиссии  Байдилдаева Ж.Р.

Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:

- TOO "Alem Pharm Technologies";
- TOO "MediPack";
- TOO "DANATRADE".